
ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ 
 

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 – Břevnov 
 

 

  

  

STATUT REPREZENTAČNÍ TRENÉRSKÉ RADY 

ČESKÉHO VESLAŘSKÉHO SVAZU  

  

Tato Reprezentační trenérská rada je v souladu s čl. VI. Odst. 2. stanov ČVS zřízena jako poradní orgán 

Předsednictva ČVS.  

 

Složení reprezentační trenérské rady:   

Reprezentační trenérská rada (dále jen RTR) Českého veslařského svazu (dále jen ČVS) je složena z:  

Předseda RTR: 

• Místopředseda ČVS pro sport  

Členové RTR: 

• Sportovní ředitel ČVS  

• Ústřední trenér 

• Ústřední trenér U23  

• Ústřední trenér mládeže  

• Odpovědná osoba za reprezentaci Coastal veslování 

• Odpovědná osoba za reprezentaci halového veslování 

• Odpovědná osoba za reprezentaci Akademického veslování  

Členové RTR s hlasem poradním: 

• Zástupce resortu Dukla 

• Zástupce resortu Olymp 

RTR na své jednání zve na návrh jejích členů, pokud je to potřeba, trenéry posádek a další osoby, které 

mají přínos pro funkci RTR.  

  
Schůze RTR:   

- RTR se schází minimálně jednou za čtyři měsíce; 

- Schůze mohou probíhat i on-line; 

- RTR rozhoduje aklamací. 

 

Náplň práce RTR:   

- V návaznosti na doporučení reprezentačních trenérů navrhuje nominační kritéria a nominuje 
závodníky do reprezentačních družstev; 

- Projednává celoroční plány přípravy reprezentačních družstev a záměr účasti na soutěžích, včetně 
dílčích rozpočtů a jejich významných změn. 

 

 

 

 



ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ 
 

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 – Břevnov 
 

 

RTR schvaluje a předkládá Předsednictvu ČVS k potvrzení:  

- nominační kritéria jednotlivých reprezentačních skupin na základě podkladů předložených 
odpovědnými osobami (Sportovní ředitel ČVS, ÚT U23, ÚTM, Coastal, Akademické veslování, 
halové veslování); 

- jmenné nominace na jednotlivé reprezentační akce; závěrečné nominace jednotlivých reprezentací 
ČR na mezinárodní soutěže1. 

Předsednictvo ČVS má právo rozhodnout, že RTR nebo příslušný ústřední trenér může stanovit závěrečné 

nominace bez předkládání nominace k potvrzení, a to zejména z časových důvodů. V takovém případě 

bude Předsednictvo ČVS informováno neprodleně.  

 

Zápis a reporting:   

Z každého jednání RTR je zpracován zápis, který obdrží všichni členové RTR a členové Předsednictva ČVS, 

eventuálně další dotčené osoby.  

 

Trenérská rada je povinna průběžně prostřednictvím Sportovního ředitele ČVS nebo jiného pověřeného 

člena RTR informovat Předsednictvo ČVS, Resortní střediska o své činnosti. To dělá zejména 

prezentováním na jednání Předsednictva ČVS, spolu s předkládáním zápisu z jednání RTR Předsednictvu 

ČVS (včetně materiálů, které RTR obdržela jako podklad ke svému jednání) a jeho zveřejněním na 

internetových stránkách ČVS.  

  
  
  

Tento Statut byl schválen Předsednictvem ČVS dne 6.6.2023  

 

 

 

 

   

 
1 Pro vyloučení pochybnosti se stanovuje, že pokud nebude potvrzení Předsednictvem ČVS vystaveno do 5-ti dnů, 
má se za to, že potvrzení bylo vydáno uplynutím pátého dne.  


